berbicara yang tidak bermanfaat,

pemarah, dengki, pelit, cinta harta

sehingga lupa bersedekah, mencintai

jabatan, cinta dunia, sombong,

ujub/bangga dengan kelebihannya,

senang di puji.

Riwayat Hidup Pengarang Kitab

Abdus Shamad al-Palimbani

dilahirkan pada 1116 H/1704 M, di

Palembang. Tentang nama lengkap

Syekh Al-Palimbani, yang tercatat

dalam sejarah, ada tiga versi nama. yang

pertama, seperti yang diungkapkan

dalam Ensiklopedia Islam, dia bernama

Abdus Shamad Al-Jawi Al-Palembani.

Versi kedua, merujuk pada sumber-

sumber Melayu, sebagaimana ditulis